Ad IV. Affirmative, praehabitis tamen iuratis informationibus, ut supra, in responsione ad II et III.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus.

FR. J. C. CARD. VIVES, *Praefectus.*

L. ♫ S.

D. L. Janssens, O. S. B., *Secretarius.*

II

EX AUDIENTIA SSMI.

diei 5 Aprilis 1910

Declaratio et extensio decreti "Quum minoris" die 15 Iunii 1909
editi

Quum in aliquibus Congregationibus et Institutis Religiosis non habeatur professio votorum perpetuorum, sed tantum vel temporalium, vel etiam merum iuramentum perseverantiae, aut peculiares quaedam promissiones, quibus alumni, peracta probatione, Instituto vel Congregationi ligantur; et quum decretum Sacrae Congregationis de Religiosis d. d. 15 Iunii 1909 quo nonnullae praescribuntur clausulae, Rescriptis saecularizationis perpetuae vel temporaneae ac dispensationis votorum inserendae, expresse respi- ciat sacerdotes et clericos, in sacris constitutos, qui professionem votorum perpetuorum emiserunt; hinc dubium exortum est, utrum eisdem clausulis servan- dis teneantur sacerdotes et clerici in sacris constituti, qui non quidem professionem votorum perpetuorum, sed vel temporalium tantum, vel iuramentum perse- verantiae, vel peculiares quasdam promissiones, ad normam suarum Constitutionum, ediderant et ab eis- dem dispensationem obtineant.

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X respondendum mandavit:

Affirmative, si Religiōsi votis temporaneis, vel iu- ramento perseverantiae vel supradictis promissioni- bus per sex integros annos ligati fuerint.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

FR. J. CARD. VIVES, *Praefectus.*

L. ✠ S.

D. L. Janssens O. S. B., *Secretarius.*

S. Congregatio Concilii

GERUNDEN (GERONA)

DUBII CIRCA INDULTUM BULLAE CRUCIATAE

Die 22 Ianuarii 1910.

Episcopus Gerundensis nuper dubium diluendum circa indultum Bullae Cruciatae S. C. proposuit ac plura ad dubii clariorem intelligentiam praemisit. Praestat autem illius verba referre, quae ita se habent:

“Emus Dominus Cardinalis Commissarius Generalis Apostolicus Sanctae Cruciatae in Hispania, die 15 Maii 1889, preces Suae Sanctitati porrexit, quod sequitur ostendens:

„1.” Orator et omnes ipsius Praedecessores in eodem munere constanter tenuerunt, Episcopis non contradicentibus, imo approbantibus, pauperes et opifices, ut diebus prohibitis carnibus licite vesci possent obstringi sumere Bullam Cruciatae, excepto indulto carnis, quod suplere valent per recitationem precum.

„2.” Nonnulli theologi et ex his verbi divini predicatores interpretantes aliter ac Commissarii Apostolici Breve Pii VII, 7 Augusti 1801, proindeque dissentientes a sententia ac praxi Commissariae, opinabantur pauperes et operarios et alios, his similes, non indigere sumario Indulti carnis neque summario Cruciatae, ac iisdem pro utroque summario orationem sufficere. Quapropter Emus Orator opportunum duxit supremo iudicio Sanctae Sedis sententiam ac proxim Commissariae submittere, quod fecit, annuens praeterea ad id votis plurimorum Antistitutum per memoratas preces.

His precibus Emus Secretarius Status Suae Sanctitatis, litteris 12 Martii 1890, ita respondit: “Proposito Commissioni Cardinalium S. Congregationis super negotiis ecclesiasticis extraordinariis sequenti dubio: An pauperes et operarii teneantur elargiri eleemosy-

nam ut privilegiis Bullae Cruciatæ frui valeant, Emi Patres responderunt. *Nihil esse innovandum.* Continuatim Emus Secretarius addidit: "Probe noscet Eminentia Vestra, ex hac decisione approbata etiam a Sanctissimo, reiecta qualibet alia opinione, confirmatam esse praxim, quam usque nunc Commissarii Generales Sanctæ Cruciatæ sequuti sunt.."

"Episcopi una cum Commisario Generali existimarent decisionem Cardinalium datam fuisse in sensu, quem clarissimis verbis Emus Secretarius patefecit, et ita declararunt, cum evulgaverunt in suis dioecesis integrum responsum ipsiusmet Secretarii occasione praedicationis Bullæ pro anno 1891.

"Nihilominus non desunt theologi, qui adhuc teneant ac doceant etiam in libris, tamquam probabilem opinionem contrariam sententiae et praxi Commissariae Apostolicae. Putant forsitan Commissionem Cardinalium respondentem *Nihil esse innovandum*, quaestionem irresolutam reliquisse. Non attendunt vero, prout par attendere est, declarationem Emi Secretarii respondentis ex officio precibus porrectis Suae Sanctitati, qua declaratione sensus decisionis luce meridiana clarior appareat.

Suscepto a me regimine huius dioecesis comperi in ea sacerdotes ex praestantioribus virtute et scientia, alios sustinere sententiam Commissariae, alios vero adhaerere contrariae etiam post dictam decisionem. Non pau cis abhinc annis in ipsa dioecesi coepit notabiliter decrescere et adhuc decrescit redditus Bullæ in detrimentum divini cultus et ipsorum pauperum. Timeo ne doctrina laxa super hac materia sit alia ex efficacioribus causis istius lamentabilis diminutionis. His omnibus expositis, reverenter ac enixe postulo: *Utrum relata sententiae seu praxis constans Commissariae Generalis Apostolicae Sanctæ Cruciatæ, exclusa quacumque alia opinione, praesertim post praelaudatam decisionem, tenenda ac sequenda sit.*"

.....
DECISIO... Et Emi Patres S. C. Concilii in generali conventu diei 22 Ianuarii 1910, responderunt: "Pauperes ut fruantur indulto quadragesimali non teneri ad

eleemosynam elargiendam, teneri autem si frui velint
aliis privilegiis Bullae Cruciatæ”.

Facta autem relatione in audientia diei 23 Ianuarii
1910, SSmus resolutionem Emorum Patrum approbare
dignatus est.

C. CARD. GENNARI, *Praefectus.*

L. ✠ S.

Basilius Pompili, *Secretarius.*

Sagrada Congregación de Ritos

CEPHALUDEN (CEFALÚ)

**DE QUIBUSDAM PECULIARIBUS CONSuetudinibus in officio, in misa
aliiisque sacris functionibus**

Hodiernus Rmus. Episcopus Dioecesis Cephaludensis a Sacra Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humillime postulavit, nimirum:

I. Utrum tolerari possit longaeva consuetudo adhibendi in expositione insignis Reliquiae S. Crucis D. N. I. C. nonnullos ritus qui servari debent coram SSmo. Sacramento solemniter exposito, scilicet genuflectendi utroque genu ante eam transeundo, illam incensandi a celebrante genuflexo et illam obtegendi velo violaceo si concio habeatur; vel potius standum sit decretis iam latis N. 2324 *Brixiem.*, 15 Septembis 1736 et N. 2727 *Lucionem*, 23 Maii 1865?

II. Et quatenus negative ad primam partem, an consuetudo illa servari possit saltem in Feria VI Parasceve, non obstante decreto N. 3201 *Montis Regalis*. 20 Martii 1869, ad VII?

III In choro adest consuetudo recitandi flexis genibus quocumque anni tempore Antiph. *Salve Regina* cum versiculis et oratione *Omnipotens sempiterne Deus*, post antiphonam finalem de tempore, expleta hora tertia ante Missan conventualem. Petitur, utrum

servari possit ista consuetudo etiam quando Antiphona finalis de tempore est *Salve Regina*, ita ut bis repetatur; et quatenus affirmative, an semper dicenda flexis genibus etiam diebus Dominicis et tempore paschalium?

IV. Utrum chorus genuflectere debeat quando celebrans in Missa solemni vel in Vesperis incensat SSmum Sacramentum solemniter expositum?

V. An pulsari possint organa cum canuntur lectio-nes matutini in Officio Defunctorum et in Missa pro Defunctis, quando chorus silet?

VI. Utrum in Missa solemni *Benedictus*, cani pos-sit ante elevationem, vel standum sit praescriptioni Caeremonialis Episc. Lib. II, cap. VIII, 70-71?

VII. Utrum in benedictione quae datur cum Reliquiis Sanctorum genuflectendum sit in choro, vel standum? Et quatenus affirmative ad primam partem, utrum etiam a Canonicis?

VIII. Missam solemnem in Cathedrali celebrans, quando est Canonicus, induit paramenta in aula capi-tulari et ministri sumunt vestimenta in sacristia. Quid de hoc? Standumne consuetudini, an decretis N. 2703 *Recineten.*, 16 Martii 1833 et N. 3937 *Urgellen.*, 11 Decembris 1896.

Et sacra eadem Congregatio, exquisito Commis-sionis Liturgicae suffragio, propositis dubiis ita respon-dendum censuit:

Ad I. et II. Standum decretis.

Ad III. Negative ad utrumque.

Ad IV. Negative.

Ad V. Negative ad primam partem; et Negative ad secundam, iuxta Caeremoniale Episcoporum Lib. I, cap XXVIII, N. 13.

Ad VI. Standum Caeremoniali Episcoporum.

Ad VII. Genuflectendum est ab omnibus.

Ad VIII. Standum Decretis.

Atque ita rescripsit, die 16 Decembris 1909.

FR. S. CARD. MARTINELLI, *Prefectus.*

L.  S.

Ph. Can di Fava, *Substitutus.*

ASTURICEN

R. D. Antonius Fernández Nistal, hodiernus Caeremoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Asturicensis, de sui Reverendissimi Dñi. Episcopi mandato Sacrae Rituum Congregationi humillime quae sequuntur propositus dubia nimirum:

I. A priscis iam inde temporibus viget in Ecclesia Cathedrali Asturicensi consuetudo solemniter benedicendi Fontem Baptismalem in Sabbato Sancto et in Vigilia Pentecostes; sed cum nulla sit in ea Parochia nec Parochus proprium habens territorium, absoluta Fontis benedictione, effunditur aqua in piscinam.

II. In Dominicis aliisque Festis solemnioribus Cerroferarii dum canitur Evangelium à Diacono, non se sistunt a lateribus Subdiaconi, sed a lateribus Clerici qui, in cornu Epistolae et versus ipsum Subdiaconum, sustinet Crucem Processionalem.

III. Ex inmemorabili consuetudine Canonicus hebdomadarius manet omnibus diebus ad Vespertas, Festis solemnioribus exceptis, in habitu chorali usque ad Canticum "Magnificat", quo inchoato, medius inter duos Beneficiatos discedit in Sacrarium et, assumpto ibi Pluviali, revertitur in chorum, cantat Orationem vel Orationes Officii, et, quin dimittat Pluviale facit Officium ad Completorium usque primum versum primi Psalmi, quo incepto, iterum discedit in Sacrarium et, deposito Pluviali, revertitur in chorum, ut absolutat Completorium.

QUÆRITUR: *An praedictae consuetudines sint confirmandæ, vel saltem tolerandæ?*

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus sedulo persensis, rescribendum censuit:

Ad I. II. et III. prouti exponitur, negative.

Atque ita rescripsit. Die 16 Martii 1910.

FR. A. CAR. MARTINELLI, *Ppaet.*

De machina «Grammofono» in sacris functionibus.

R. D. Bellarminus Ruggiero. Archipresbyter Curratus Vallisfioritae, Squillacensis Dioeceseos, de consensu sui Rmmi. Episcopi Administratoris Apostolici, a Sacra Ritum Congregatione sequentis dubii solutionem humillime expostulavi't; nimirum:

An in Missa solemni et aliis functionibus, in ecclesiis, quibus est parentia magistri organi vel canticorum, etiam laicorum, liceat uti machina vulgo dicta *Grammofono* pro cantu, stricte liturgico gregoriano, partium variabilium Missae solemnis, hymnorum et aliorum canticorum?